**2** Sea, pues, ésta la primera tesis: El acto de conocimiento es una cualidad especial, realmente distinta de la facultad, en cuanto informada por la especie.

Est communissima sententia antiquorum, hic, 2 *De Anima*, cap. 5: Philoponus,<sup>100</sup> Themistius,<sup>101</sup> Simplicius.<sup>102</sup> Idem Themistius, *lib. 3, cap. 15*,<sup>103</sup> dicit, quod notio est animae actio; et *De memoria et remi-*  
 55 *niscencia*, cap. 11,<sup>104</sup> ait quod imaginatio non est impressio speciei. Alexander, *1 Animae*, cap. 11 et 19,<sup>105</sup> aperte distinguit sensationem a receptione / speciei; Commentator, *lib. 2, tx. 149*;<sup>106</sup> Galenus, *De placitis*, cap. 14;<sup>107</sup> Gregorius Nyssenus, *De viribus animae*, cap. 1 et 4;<sup>108</sup> Nemesius, *lib. De natura hominis*, cap. <6>.<sup>109</sup> Idem tenet D. Thomas  
 60 ubique, specialiter *De veritate*, q. 8;<sup>110</sup> *Quodl. 7, a. 2*, et locis statim citandis; Capreolus, in *1, d. [35], q. 1, concl. 3*;<sup>111</sup> et in *3, d. 14*;<sup>112</sup> et in *4, d. 49, q. 1, | concl. 1*;<sup>113</sup> Ferrariensis, *1 Contra Gentes*, cap. 44 et 45,  
 [et *lib. 2, cap. 47*]; Caietanus, *1 p., q. 12, a. 5, ad. 1*,<sup>114</sup> aperte distinguit actum cognoscendi a receptione speciei; idem *q. 14, a. 1*;<sup>115</sup> *qq. 17,*  
 65 *18, 55, a. 3*;<sup>116</sup> et *56, a. 1*;<sup>117</sup> [qq.] *79 et 80, a. 2*;<sup>118</sup> et *85, a. 4*.<sup>119</sup> In eadem sententia est Scotus,<sup>120</sup> quam late prosequitur Gregorius, in *2, d. 7, q. 2*;<sup>121</sup> Zimara, *theorem. 124*.<sup>122</sup>

P199v

S120v

3 Ratione arguitur. Nam si in potentia cognoscitiva tantum sunt potentia cognoscitiva et species intentionales, vel actus cognoscendi  
 70 identificatur cum potentia, vel cum specie; sed cum nullo istorum; ergo. Minor patet quoad utramque partem.

Auctores enim oppositae sententiae sunt divisi, nam Caietanus<sup>123</sup> dicit identificari cum specie; quod probatur impossibile, nam potentia comparatur ad speciem, tamen ut receptiva; ad actum [vero] cognitio-  
 75 nis ut activa; impossibile est ergo actum esse idem cum specie. Maior patet, nam potentia solum recipit speciem, non autem producit, ut

52 antiquorum *S*, expositorum *P*. 52 hic *om. P*. 53 Simplicius *add.* et alii expositores *L*. 53 Idem *praem.* et *P*. 53 Themistius *SL*, Simplicius *P*. 54 dicit *S*, ait *P*. 54 memoria et *SL, om. P*. 56 Alexander *praem.* et *P*. 56 19 *SL*, 14 *P*. 59 6] 4 *SPL*. 61 35 *PL*, 39 *S*. 63 et... 47 *PL, om. S*. 65 56 *SL*, 53 *P*.